
Determinazione Dirigenziale

n. 889 del 25/06/2021

Settore Viabilità LL.PP.

Servizio Gare Appalti Contratti Espropri

OGGETTO:  Concorso  a  procedura  aperta  a  due  gradi  per  la  progettazione  del  ponte 
definitivo e viabilità alternativa in sostituzione del ponte storico Buriano. 
CUP I12C20000210001 CIG: 86214440A9. 
Modifica della Determinazione Dirigenziale n. 878 del 23.06.2021 relativa all’aggiornamento 
del Calendario di Concorso.

Allegati: Si (1)

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Servizio Gare Appalti C.E. 
Settore Viabilità LL.PP. 

Classifica/Fascicolo: 14.61.00 - 00000000034

F
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 d

a
: 

P
A

O
L

O
 B

R
A

C
C

IA
L

I



Determinazione Dirigenziale

n. 889 del 25/06/2021

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  878  del  23.06.2021  con  la  quale  è  stato 
approvato il nuovo Calendario di Concorso, in sostituzione di quello originariamente individuato al 
punto 2.1. del Disciplinare;

PRESO ATTO che, per ragioni connesse alla chiusura degli uffici della Società che gestisce la 
piattaforma concorsiawn, si ritiene opportuno spostare al giorno 24 agosto 2021 la scadenza del 
termine  di  presentazione  degli  elaborati  relativi  al  secondo  grado,  originariamente  fissata  al 
giorno 11 agosto 2021;

RITENUTO,  quindi,  opportuno  rettificare  il  Calendario  di  Concorso  allegato  alla  richiamata 
Determinazione Dirigenziale n.  878 del  23.06.2021,  sostituendolo con il  nuovo Calendario di 
Concorso  che  viene  allegato  al  presente  provvedimento  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato n. 1);

DATO  ATTO  che  della  presente  Determinazione  sarà  data  adeguata  pubblicità  mediante 
pubblicazione della stessa sulla piattaforma concorsiawn.it  nella pagina relativa al Concorso di 
che trattasi, nonché sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Profilo del Committente”;

VISTA la Legge n. 241/1990, e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, e ss. mm. e ii.;

VISTO il Regolamento provinciale dei contratti;

TENUTO CONTO delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce la motivazione 
ai sensi della Legge n. 241/1990, e ss. mm. e ii.

2)  Di  rettificare  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  878  del  23.06.2021  approvando  il  nuovo 
Calendario  di  Concorso,  Allegato  n.  1  alla  presente  Determinazione,  che  dovrà  intendersi 
sostitutivo di quello approvato con la menzionata Determinazione Dirigenziale n. 878/2021.

3)  Di  trasmettere, per  quanto  di  competenza,  la  presente  Determinazione  ai  seguenti 
responsabili:
- Servizio Gare, Appalti, Contratti e Espropri;
- Ufficio Atti.

F
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n

te
 d

a
: 

P
A

O
L

O
 B

R
A

C
C

IA
L

I



Determinazione Dirigenziale

n. 889 del 25/06/2021

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Paolo Bracciali

 

ALLEGATI - Allegato 1 
(impronta: 9AEB1B49AB2BB9FD97F2F2DECDAD51381A6D4FC6F2D404B06E8E7054F8522728)

Il documento è stato firmato da: PAOLO BRACCIALI
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 28-06-2021
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).



Allegato 1

CALENDARIO

Oggetto Data 

Pubblicazione del concorso 19/02/2021

Seduta pubblica generazione chiavi informatiche 26/02/2021

Apertura del periodo di richiesta chiarimenti di 1° Grado, entro il 26/02/2021

Chiusura del periodo di richiesta chiarimenti di 1° Grado, entro il 05/03/2021

Pubblicazione verbale richieste chiarimenti e relative risposte fase 1°

Grado, entro il 
08/03/2021

Apertura  iscrizioni  e  contestuale  invio  elaborati  e  documentazione

amministrativa per il 1° grado, il
08/03/2021

Chiusura  iscrizioni  e  contestuale  invio  elaborati  e  documentazione

amministrativa per il 1° grado, entro le 12:00 del giorno – Inizio lavori

commissione

29/04/2021

Lavoro  della  Commissione  giudicatrice,  con  pubblicazione  dei  codici

alfanumerici dei concept progettuali ammessi al 2° grado, entro il
25/06/2021

Apertura del periodo di richiesta chiarimenti di 2° Grado, entro il 26/06/2021

Chiusura del periodo di richiesta chiarimenti di 2° Grado, entro il 03/07/2021

Pubblicazione verbale risposta richieste chiarimenti e relative risposte

fase 2° Grado, entro il 
06/07/2021

Apertura  iscrizioni  2°  grado  e  contestuale  invio  elaborati  e

documentazione amministrativa per il 2° grado, il
06/07/2021

Chiusura  iscrizioni  e  contestuale  invio  elaborati  e  documentazione

amministrativa per il 2° grado, entro le 12:00 del giorno
24/08/2021

Lavoro della Commissione giudicatrice, entro il 24/09/2021    

Seduta  pubblica  decriptazione  documenti  amministrativi  e

proclamazione graduatoria provvisoria, il
27/09/2021    

Verifica  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  di  idoneità  professionale,

Pubblicazione  della  graduatoria  definitiva con  proclamazione  del

La  data  verrà  pubblicata

successivamente



vincitore e dei verbali della commissione giudicatrice, entro il

Pubblicazione dei progetti, entro il
La  data  verrà  pubblicata

successivamente

Sviluppo elaborati concorsuali, da parte del vincitore del concorso, per

il  raggiungimento  del  livello  di  progettazione  di  fattibilità  tecnico  ed

economica

La  data  verrà  pubblicata

successivamente


